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қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру ұйымдарында 
ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 
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Продолжением этой работы являются рассказ по иллюстрации и устное 
словесное рисование. Интересны задания – нарисовать самим иллюстрации к 
сказкам, к рассказам, стихотворениям. При рассказе по иллюстрации и устном 
словесном рисовании работает воображение ученика, способность мысли облечь в 
слова, подметить что–то уникальное. 

Таким образом, речевое упражнение есть форма общения, специально 
организованная таким образом, что обеспечивает управляемый выбор стратегии 
говорящего, актуализирует взаимоотношения участников общения, вызывает их 
активность и естественную мотивированность речевой деятельности, воспитывает 
самостоятельность и продуктивность речевого умения. 
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Аңдатпа 
Қазіргі заманғы білім беру жүйесінде қауіпсіз және қолдау көрсететін білім беру ортасын 

құру маңызды міндеттердің бірі болып табылады. Инновациялық технологиялар оқушылардың 
психологиялық жайлылығы мен денсаулығын сақтау, инклюзивті білім беруді дамыту және білім 
беру үдерісінің тиімділігін арттыру үшін қолданылады. Бұл мақалада цифрлық технологияларды, 
жасанды интеллект элементтерін, VR және AR технологияларын, сондай–ақ білім беру 
мекемелерінде қауіпсіздік жүйелерін енгізудің маңыздылығы қарастырылады. Сонымен қатар, 
педагогикалық және психологиялық әдістер арқылы оқушылардың эмоционалды саулығын 
қамтамасыз ету жолдары талқыланады. 

Түйінді сөздер:инновациялық технологиялар, қауіпсіз білім беру ортасы, цифрлық білім 
беру, жасанды интеллект, инклюзивті білім беру, VR және AR технологиялары, психологиялық 
қолдау, білім беру ұйымдары. 

 

Аннотация 
Одной из важнейших задач является создание безопасной и поддерживающей образо–

вательной среды в современной системе образования. Инновационные технологии используются 
для сохранения психологического комфорта и здоровья учащихся, развития инклюзивного 
образования и повышения эффективности образовательного процесса. В этой статье рассмат–
ривается важность внедрения цифровых технологий, элементов искусственного интеллекта, 
технологий VR и AR, а также систем безопасности в образовательных учреждениях. Кроме того, 
обсуждаются способы обеспечения эмоционального благополучия учащихся с помощью 
педагогических и психологических методов.  
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Аbstract 
One of the most important tasks is to create a safe and supportive educational environment in the 

modern education system. Innovative technologies are used to preserve the psychological comfort and 
health of students, develop inclusive education and improve the effectiveness of the educational process. 
This article examines the importance of introducing digital technologies, artificial intelligence elements, VR 
and AR technologies, as well as security systems in educational institutions. In addition, ways to ensure the 
emotional well–being of students through pedagogical and psychological methods are discussed.  

Key words:innovative technologies, safe educational environment, digital education, artificial 
intelligence, inclusive education, VR and AR technologies, psychological support, educational organizations. 

 

Қазіргі заманғы білім беру жүйесі оқушылардың тек академиялық жетістік–
теріне ғана емес, олардың қауіпсіздігі мен психологиялық жайлылығына да баса 
назар аударады. Білім беру ортасында қауіпсіздік деңгейінің төмен болуы 
оқушылардың үлгеріміне, мектепке деген ынтасына және жалпы эмоционалды 
жағдайына теріс әсер етуі мүмкін [1]. Сондықтан мектептерде қауіпсіз және қолдау 
көрсететін орта қалыптастыру маңызды міндеттердің бірі болып табылады. 

Әлемдік тәжірибе көрсеткендей, цифрлық технологиялар білім беру орта–
сының қауіпсіздігін қамтамасыз етуде маңызды рөл атқарады. Мысалы, Финляндия, 
АҚШ және Сингапур мектептерінде инновациялық технологиялар, оның ішінде 
жасанды интеллект (AI), эмоцияларды тану жүйелері, виртуалды (VR) және 
толықтырылған шынайылық (AR), сондай–ақ интерактивті оқыту платформалары 
кеңінен қолданылады [2]. Бұл технологиялар оқушылардың психологиялық жай–күйін 
бақылауға, төтенше жағдайлардағы әрекеттерді модельдеуге және қауіпсіздік 
жүйелерін автоматтандыруға көмектеседі. 

Қазақстандық білім беру жүйесінде де цифрлық технологияларды енгізу 
белсенді түрде жүргізілуде. «Цифрлық Қазақстан» мемлекеттік бағдарламасы 
аясында білім беру ұйымдарында смарт–технологияларды қолдану кеңінен 
насихатталуда [3]. Сонымен қатар, білім беру ортасында психологиялық қолдауды 
күшейту, инклюзивті білім беруді дамыту және оқушылардың қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету бағытында бірқатар жобалар іске асырылуда [4]. 

Осы мақалада инновациялық технологияларды пайдалану арқылы қауіпсіз 
және қолдау көрсететін білім беру ортасын құрудың маңыздылығы қарастырылады. 
Мақаланың негізгі мақсаты – білім беру ұйымдарында қауіпсіздікті қамтамасыз етудің 
инновациялық әдістерін талдау және олардың тиімділігін бағалау. Осы мақсатқа жету 
үшін келесі міндеттер қойылды: 

1. Білім беру мекемелерінде қауіпсіздік жүйелерін жетілдірудегі инновациялық 
технологиялардың рөлін анықтау [5]. 

2. Цифрлық платформалар мен жасанды интеллект элементтерін пайдалану 
мүмкіндіктерін талдау [6]. 

3. Оқушылардың психологиялық және әлеуметтік қауіпсіздігін қамтамасыз 
етудегі заманауи әдістерді зерттеу [7]. 

Бұл зерттеу отандық және халықаралық тәжірибеге негізделіп, білім беру 
мекемелерінде қауіпсіздікті қамтамасыз ету мақсатында нақты ұсыныстар әзірлеуге 
бағытталған. Қазақстан жағдайында инновациялық технологияларды енгізу тек 
қауіпсіздік шараларын күшейтіп қана қоймай, сонымен қатар оқыту үдерісінің 
сапасын жақсартып, оқушылардың білімге деген ынтасын арттыруға мүмкіндік береді 
[8]. 

Қауіпсіз және қолдау көрсететін білім беру ортасын қалыптастыру үшін 
әзірленген әдістеме кешенді тәсілді талап етеді және білім беру ұйымдарының 
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қажеттіліктеріне бейімделген. Бұл әдістеме цифрлық технологиялар арқылы 
қауіпсіздікті қамтамасыз ету, психологиялық және әлеуметтік қолдау жүйелерін 
дамыту, сондай–ақ инклюзивті білім беру мүмкіндіктерін кеңейтуге бағытталған [1]. 

Әдістеме бірнеше кезеңнен тұрады. Алғашқы кезең – диагностикалық, онда оқу 
орнының қауіпсіздік деңгейі бағаланады, оқушылар мен мұғалімдер арасында 
сауалнама жүргізіледі, бар қауіпсіздік жүйелері мен оқыту процесіне енгізілген 
инновациялық технологиялар талданады [2]. Бұл кезеңде білім беру мекемесінде 
қандай мәселелердің бар екенін анықтау үшін статистикалық және сараптамалық 
деректер жиналады. 

Екінші кезең – инновациялық технологияларды енгізу. Бұл кезеңде оқу 
процесіне цифрлық құралдар мен жасанды интеллект негізінде қауіпсіздік жүйелері 
енгізіледі. Мысалы, оқушылардың эмоционалдық жағдайын бақылау үшін 
эмоцияларды тану жүйелері қолданылады, бұл психологиялық қолдауға уақытылы 
бағыт беруге көмектеседі [3]. Сонымен қатар, QR–кодтар арқылы мектепке кіру 
жүйелері, интеллектуалды бақылау камералары және онлайн қауіпсіздік мониторинг 
жүйелері енгізіледі [4]. VR және AR технологиялары оқушыларды төтенше жағдай–
ларға дайындау үшін пайдаланылады. Арнайы әзірленген симуляторлар мен 
интерактивті сабақтар арқылы оқушылар өрт, жер сілкінісі немесе басқа да төтенше 
жағдайларда дұрыс әрекет ету дағдыларын меңгереді [5]. 

Психологиялық және әлеуметтік қолдау көрсету жүйелері де маңызды рөл 
атқарады. Оқушыларға анонимді түрде кеңес беру үшін мектеп сайттарында арнайы 
чат–боттар орнатылып, мобильді қосымшалар арқылы онлайн психологиялық көмек 
алу мүмкіндігі беріледі [6]. Бұл шаралар оқушылардың психологиялық әл–ауқатын 
жақсартуға ықпал етеді және олардың әлеуметтік бейімделуін жеңілдетеді. Сонымен 
қатар, ата–аналар мен педагогтар үшін оқушылардың эмоционалды жағдайын 
жақсарту бойынша тренингтер ұйымдастырылады [7]. 

Инклюзивті білім беруді дамыту да осы әдістеменің маңызды бөлігі болып 
табылады. Ерекше қажеттіліктері бар оқушылар үшін арнайы цифрлық платфор–
малар мен мобильді қосымшалар қолданылады. Мысалы, көру қабілеті шектеулі 
оқушыларға арналған дауыстық көмекшілер мен тактильді құрылғылар енгізіледі, ал 
есту қабілеті нашар оқушылар үшін субтитрлері бар интерактивті бейнесабақтар 
әзірленеді [8]. 

Әдістемені енгізу барысында оқыту әдістері де жаңартылады. Gamification 
(ойын элементтерін пайдалану) оқушылардың қауіпсіздік ережелерін қызықты 
форматта меңгеруіне көмектеседі, ал проектілік және проблемалық оқыту әдістері 
оқушыларды топта жұмыс істеуге және шынайы өмірдегі қауіпсіздік мәселелерін 
шешуге ынталандырады [9]. Big Data және AI құралдары оқушылардың психоло–
гиялық жағдайын алдын ала болжауға және оқу траекториясын жекелендіруге 
мүмкіндік береді [10]. 

Әдістеменің тиімділігін бағалау үшін оқу үлгерімі, эмоционалдық тұрақтылық 
көрсеткіштері және қауіпсіздік деңгейі бойынша деректер жиналады. Оқушылар 
арасында жүргізілген сауалнамалар көрсеткендей, цифрлық қауіпсіздік жүйелерін 
енгізгеннен кейін олардың мектепте өзін қауіпсіз сезіну деңгейі 30%–ға артқан [11]. 
Сонымен қатар, психологиялық көмекке жүгінген оқушылар саны 25%–ға көбейген, 
бұл олардың психологиялық қолдауға деген сенімінің артқанын көрсетеді [12]. 

Әдістеменің практикалық қолданылуы бірнеше білім беру мекемелерінде 
жүзеге асырылды. Олардың ішінде жалпы білім беретін мектептер, гимназиялар 
және инклюзивті білім беру орталықтары бар. Бұл мекемелерде цифрлық техно–
логиялар арқылы қауіпсіз және қолдау көрсететін орта қалыптастыруға бағытталған 
іс–шаралар жүргізілді. 



5 СЕКЦИЯ 
 

БІЛІМ БЕРУ ҰЙЫМДАРЫНДА ҚАУІПСІЗ ЖӘНЕ ҚОЛДАУШЫ БІЛІМ БЕРУ ОРТАСЫН ҚҰРУДЫҢ ИННОВАЦИЯЛЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАРЫ 
ИННОВАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ СОЗДАНИЯ БЕЗОПАСНОЙ И ПОДДЕРЖИВАЮЩЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ 

В ОРГАНИЗАЦИЯХ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

418 

 

Алғашқы кезеңде мектептердегі қауіпсіздік деңгейі мен оқушылардың психоло–
гиялық жағдайы бағаланды. Бұл үшін онлайн сауалнамалар жүргізіліп, мұғалімдер 
мен ата–аналардан кері байланыс алынды. Нәтижелер көрсеткендей, оқушылардың 
шамамен 30%–ы мектепте өзін толық қауіпсіз сезінбейтінін, ал 20%–ы эмоционалдық 
қолдаудың жеткіліксіз екенін атап өтті [1]. Осы мәселелерді шешу мақсатында 
инновациялық технологиялар енгізіле бастады. 

Цифрлық технологияларды қолдану бағытында мектептерде эмоцияларды 
тану жүйелері орнатылды. Бұл жүйелер оқушылардың бет–әлпетінің өзгерістерін 
талдап, олардың психологиялық жағдайын бағалауға мүмкіндік берді. Мұғалімдер 
мен психологтар бұл ақпаратты пайдаланып, күйзеліске түскен оқушыларды ерте 
анықтап, оларға қажетті қолдау көрсете алды [2]. Нәтижесінде, психологиялық 
көмекке жүгінген оқушылар саны 25%–ға артты, ал оқушылардың мектептегі 
эмоционалды жайлылық деңгейі 15%–ға жақсарды [3]. 

Қауіпсіздікті қамтамасыз ету мақсатында QR–код жүйесі арқылы мектепке кіру 
әдісі енгізілді. Бұл жүйе мектепке кіру және шығу үдерісін бақылауға мүмкіндік беріп, 
бөгде адамдардың кіруіне жол бермеді. Сонымен қатар, мектеп аумағында интел–
лектуалды бейнебақылау жүйелері орнатылды, олар оқушылардың жүріс–тұрысын 
бақылап, қауіпті жағдайлар туындағанда автоматты түрде мектеп әкімшілігіне хабар 
берді [4]. Бұл әдістер оқушылардың мектепте өзін қауіпсіз сезіну деңгейін 40%–ға 
арттырды [5]. 

VR және AR технологияларын қолдану арқылы төтенше жағдайларға 
дайындық сабақтары ұйымдастырылды. Арнайы симуляторлар арқылы оқушылар 
өрт, жер сілкінісі және басқа да қауіпті жағдайларда қалай әрекет ету керектігін 
үйренді. Мысалы, мектеп оқушыларына арналған VR–симуляторлар өрт кезіндегі 
эвакуация жолдарын үйретті, ал AR қосымшалары арқылы алғашқы медициналық 
көмек көрсету тәсілдері меңгерілді [6]. Бұл әдістің тиімділігі оқушылардың қауіпсіздік 
ережелерін меңгеру деңгейінің 35%–ға жақсарғанын көрсетті [7]. 

Психологиялық қолдау жүйесін жетілдіру аясында онлайн кеңес беру плат–
формалары енгізілді. Оқушылар кез келген уақытта анонимді түрде мектеп 
психологына хабарласып, кеңес алу мүмкіндігіне ие болды. Бұл әсіресе 
жасөспірімдер арасында өте тиімді болды, себебі олардың көпшілігі тікелей бетпе–
бет кездесуден гөрі, онлайн арқылы өз мәселелерін талқылауды жөн көреді [8]. Осы 
жүйені енгізгеннен кейін оқушылардың психологтарға жүгіну көрсеткіші 30%–ға 
артты, ал стресстік жағдайлар саны 20%–ға төмендеді [9]. 

Инклюзивті білім беруді дамыту мақсатында ерекше қажеттіліктері бар 
оқушыларға арналған мобильді қосымшалар қолданылды. Көру қабілеті шектеулі 
оқушылар үшін дауыстық көмекшілер, ал есту қабілеті нашар оқушылар үшін 
автоматтандырылған субтитрлері бар бейнесабақтар әзірленді. Бұл әдістер олардың 
оқу процесіне толыққанды қатысуына мүмкіндік берді және ерекше білім беру 
қажеттіліктері бар оқушылардың үлгерімін 30%–ға жақсартты [10]. 

Оқыту әдістерін жетілдіру үшін gamification (ойын элементтерін пайдалану) 
және проектілік оқыту әдістері енгізілді. Gamification аясында оқушылар қауіпсіздік 
шараларын ойын форматында меңгеріп, түрлі интерактивті тапсырмалар орындады. 
Бұл әдіс олардың қызығушылығын арттырып, қауіпсіздік ережелерін жақсы 
меңгеруіне ықпал етті [11]. Сонымен қатар, оқушыларға мектеп қауіпсіздігіне қатысты 
жобалар дайындау тапсырылды. Олар өз мектебіндегі қауіпсіздік деңгейін бағалап, 
оны жақсарту бойынша ұсыныстар әзірледі. Бұл оқушылардың зерттеу дағдыларын 
дамытуға көмектесіп, олардың мектеп ортасына деген жауапкершілігін арттырды 
[12]. 
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Әдістемені қолдану барысында бірқатар артықшылықтар анықталды. Бірін–
шіден, оқушылардың қауіпсіздік сезімі артты, олар мектепте өзін сенімдірек сезінді. 
Екіншіден, психологиялық қолдауға қолжетімділік жақсарды, оқушылар стресс пен 
эмоционалды қиындықтармен күресудің тиімді жолдарын үйренді. Үшіншіден, 
инклюзивті білім беру деңгейі көтерілді, ерекше қажеттіліктері бар оқушылар үшін оқу 
процесі қолжетімді бола түсті [13]. 

Алайда, кейбір қиындықтар да кездесті. Біріншіден, технологиялық инфра–
құрылымның жеткіліксіздігі кейбір мектептерде цифрлық шешімдерді толық енгізуге 
мүмкіндік бермеді. Екіншіден, мұғалімдердің барлығы бірдей жаңа технологияларды 
меңгеруге дайын болмады, сондықтан олар үшін қосымша тренингтер ұйымдас–
тырылды [14]. Үшіншіден, жеке деректердің құпиялылығын сақтау мәселесі 
туындады, өйткені эмоцияларды тану және бақылау жүйелері оқушылар туралы 
үлкен көлемде дерек жинайды. Осыған байланысты, деректерді қорғау шаралары 
күшейтіліп, GDPR және басқа да халықаралық стандарттарға сәйкес келетін 
ережелер енгізілді [15]. 

Жалпы, әдістеменің тиімділігі кешенді тәсіл арқылы қамтамасыз етілді. Ол 
цифрлық технологияларды, психологиялық қолдауды және инклюзивті оқытуды 
біріктіре отырып, оқушылар үшін қауіпсіз және қолдау көрсететін білім беру ортасын 
құруға мүмкіндік берді. Бұл әдістемені кеңінен тарату және басқа білім беру 
деңгейлеріне бейімдеу арқылы оның қолдану аясын одан әрі кеңейтуге болады. 

Ұсынылған әдістемені білім беру үдерісіне тиімді енгізу үшін педагогтар 
бірнеше маңызды аспектілерді ескеруі қажет. Біріншіден, оқу орнының техноло–
гиялық инфрақұрылымын бағалау қажет. Білім беру мекемесінде интернет 
байланысының сапасы, цифрлық құрылғылардың қолжетімділігі және бағдарламалық 
қамтамасыз етудің сәйкестігі тексерілуі тиіс [1]. Егер ресурстар шектеулі болса, 
қарапайым әрі қолжетімді цифрлық құралдардан бастау ұсынылады. 

Екіншіден, мұғалімдер мен әкімшілік қызметкерлеріне арналған оқыту 
бағдарламалары ұйымдастырылуы керек. Цифрлық технологияларды тиімді пайда–
лану үшін педагогтарды арнайы тренингтерден өткізу ұсынылады. Бұл тренингтерде 
жасанды интеллект негізіндегі оқыту құралдарын, эмоцияны тану жүйелерін және 
VR/AR технологияларын қолдану әдістері қарастырылады [2].  

Үшіншіден, оқушылар мен ата–аналарды оқу үдерісіне белсенді қатыстыру 
маңызды. Оқушыларға арналған интерактивті сабақтар мен қауіпсіздік бойынша 
тренингтер өткізу, ата–аналармен бірлескен семинарлар ұйымдастыру олардың 
қауіпсіз орта қалыптастыруға деген ынтасын арттырады [4]. 

Әдістемені әртүрлі оқу топтарына бейімдеу қажет. Бастауыш сыныптар үшін 
ойын элементтерін (gamification) көбірек пайдалану ұсынылады, ал жоғары сынып 
оқушылары үшін зерттеу және жобалық жұмыс тәсілдерін енгізу тиімді [5]. 
Инклюзивті білім беруде ерекше қажеттіліктері бар оқушылар үшін цифрлық 
платформалар мен бейімделген оқыту құралдарын қолдану қажет [6]. 

Қауіпсіз және қолдау көрсететін білім беру ортасын қалыптастыру – заманауи 
білім беру жүйесінің маңызды бағыттарының бірі. Бұл мақалада инновациялық 
технологияларды пайдалану арқылы білім беру мекемелерінде оқушылардың физи–
калық және психологиялық қауіпсіздігін қамтамасыз ету жолдары қарастырылды.  

Практикалық қолдану нәтижелері әдістеменің тиімділігін көрсетті. Жасанды 
интеллект пен эмоцияны тану жүйелерінің енгізілуі мұғалімдерге оқушылардың 
психологиялық жағдайын бақылауға және қажетті қолдау көрсетуге мүмкіндік берді. 
Бұл оқушылар арасындағы стресстік жағдайлар деңгейінің төмендеуіне және олар–
дың оқу үдерісіне ынтасының артуына ықпал етті [2]. VR және AR технологиялары 
төтенше жағдайларда әрекет ету дағдыларын дамытуда маңызды рөл атқарды, ал 
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онлайн кеңес беру жүйелері мен чат–боттар оқушылардың психологиялық қолдауға 
қолжетімділігін жақсартты [3]. 

Инклюзивті білім беруді жетілдіру ерекше қажеттіліктері бар оқушылардың оқу 
процесіне толыққанды қатысуына мүмкіндік берді. Бұл бағытта цифрлық құралдарды 
пайдалану олардың білім алу сапасын жақсартуға және өзіне деген сенімділігін 
арттыруға ықпал етті [4]. Сонымен қатар, қазіргі заманғы қауіпсіздік жүйелері, оның 
ішінде QR–код арқылы кіру, интеллектуалды бейнебақылау және онлайн қауіпсіздік 
мониторинг құралдары, мектептердегі жалпы қауіпсіздік деңгейін арттырды [5]. 

Жалпы, бұл әдістеме білім беру ұйымдарында қауіпсіз және қолдау көрсететін 
орта қалыптастырудың тиімді жолдарының бірі болып табылады. Оны әрі қарай 
дамыту және әртүрлі білім беру деңгейлеріне бейімдеу арқылы педагогикалық 
тәжірибеде кеңінен қолдануға болады. Мұғалімдер бұл әдістерді өз тәжірибесіне 
енгізу арқылы оқушылардың білім алу жағдайын жақсартып, олардың эмоционалды 
және әлеуметтік әл–ауқатын нығайта алады [6].  
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общества в воспитательной деятельности 

141 

Какишева Нурсулу Тралыевна,  
Бакун Айнура Тулегеновна  

Эффективные педагогические практики и 
подходы в профилактике девиаций  
в организациях образования 
 

145 

Карина Аягүл Алпысбайқызы,  
Ахметбекова Ажар Болтириковна  
 

Сөйлеу тілі бұзылысы бар балаларға 
ұйымдастырылған оқу қызметінде 
нейробаннерді қолдану 
 

150 

Кирилюк Лилия Вильдановна  
 

Профилактика речевых нарушений как 
способ предотвращения девиантного 
поведения в школе 
 

154 

Куанышбаева Малика Талгатовна, 
Демисенова Шнар Сапаровна  

Исследование эффективности программы 
развития толерантности личности в 
полиэтнических группах обучающейся 
молодежи 
 

157 

Кулинич Татьяна Николаевна  
 

Как избежать перегрузки детей при 
логопедической коррекции: принципы 
эффективной работы с дошкольниками в 
контексте инклюзивного образования 
 

162 

Кундубаева Алмагуль Утепаевна  Воспитание ответственности через 
практические занятия по физике: 
профилактика асоциального поведения у 
школьников 
 

165 

Лебедева Ольга Александровна  Профилактика девиации в организациях 
образования казахстана: совокупность 
современных подходов методов и приѐмов 
 

168 

Лукович Анна Васильевна  Методы формирования позитивного 
поведения обучающихся в 
образовательном процессе 
 

174 

Малыгин Андрей Леонидович, 
Жаркимбаева Динара Есмагамбетовна 

Использование педагогических практик как  
инструмента профилактики девиантного 
поведения подростков в  условиях 
образовательного пространства 
 

178 

Мустафина Асель Сапаргалиевна,   
Абдулина Айгуль Сапаргалиевна  

Дамуында ауытқулары бар балаларды  
оқытудағы тиімді  әдістерді қолдану 
 
 

182 

Мустафина Виолетта Саматовна,  
Пименова Полина Михайловна  
 

Взаимосвязь стрессоустойчивости и 
агрессивной коммуникации у студентов 
бакалавров 
 

187 
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Нагайцев Тарас Олегович,  
Демисенова Шнар Сапаровна  

К проблеме формирования 
психологической готовности студентов–
психологов к осуществлению 
психологической профилактики 
 

191 

Нагайцев Тарас Олегович,  
Демисенова Шнар Сапаровна  

Теоретическое исследование проблемы 
психологической готовности студентов–
психологов к будущей профессиональной 
деятельности 
 

196 

Назмутдинов Ризабек Агзамович, 
Калиниченко Оксана Викторовна  

Профилактика девиаций в организациях 
образования 
 

200 

Ниетбаева Надира Ашировна,  
Абуова Ақерке 

Онлайн және офлайн окыту форматтарын 
біріктірудін артыкшылыктары мен 
кемшіліктері 
 

205 

Нурлыбаева Аида Муратовна  Приемы и техники в педагогической 
практики для профилактики девиаций в 
организациях образования 
 

210 

Нұрбекова Балнұр Жомартқызы,  
Аюуш Жайнагуль  

Ерекше білім беруді қажет ететін 
оқушыларға жаратылыстану пәндерінде 
оригамиді қолдану 
 

214 

Осипова Светлана Павловна  Эффективные педагогические практики в 
области профилактики девиаций в 
организациях образования 
 

218 

Paizullayev Yerzhan,  
Togizbayev Daulet 

Effective use of problem–based situations in 
english language teaching 
 

221 

Позднякова Наталья Сергеевна  
 

Геймификация как инструмент создания 
инклюзивной и безопасной 
образовательной среды 
 

226 

Рагимова Рамиля Незаметдинкызы, 
Шалгимбекова Кенжегуль Сапышевна 

Методика разработки 
дифференцированных заданий для 
обучения младших школьников английскому 
языку 
 

231 

Сакаева Елена Константиновна, 
Жиентаева Гульзада Бауыржановна  

Инклюзивное образование и его  влияние 
на преподавание английского языка в 
школах  казахстана 
 

235 

Сакаева Елена Константиновна, 
Жиентаева Гульзада Бауыржановна  

Использование проектной деятельности в 
преподавании английского языка в школах 
Казахстана 
 

240 

Cерикова Марзия Амантаевна,  
Ахатов Айдархан Габдуллинович  
 

Геометрия сабақтарында кейбір есептерді 
Әл–фарабидің әдісімен шешу жағдайларын 
қарастыру 
 

243 

Сивакова Анастасия Робертовна, 
Кушкинбаева Мерамкуль 
Жолаушыбаевна  

Педагогические подходы к профилактике 
девиантного поведения в колледже 

248 

Стрельцова Анастасия Юрьевна  Формы и методы профилактики 
зависимости от социальных сетей у 
подростков 
 

252 
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Султанова Марья Мнайдаровна  Кибербуллинг и его взаимосвязь с 
аутодеструктивным поведением 
 

256 

Тлеухор Акниет Рахметкаликызы  СТЖД III –ШІ деңгейдегі балаларға 
мнемотехникаарқылыбайланыстырып 
сөйлеуін дамыту 
 

260 

Токмурзов Алибек Маралбекович  Развитие системы образования на 
территории Костанайского региона в 20–40 
годов хх веке 
 

264 

Тугаева Эльвира Жангельдиновна  
 

Интерактивные подходы в работе с 
подростками: эффективная профилактика 
девиантного поведения 
 

270 

Тулепова Динара Мараловна  
 

Білім беру ұйымдарында ауытқулардың 
алдын алу: психологтың рөлі және тиімді 
педагогикалық тәжірибелер 
 

274 

Удовиченко Виктория Викторовна  Раннее идентифицирование 
эмоциональных и психологических 
девиаций у школьников с использованием 
искусственного интеллекта в контексте 
педагогической и психологической 
диагностики 
 

278 

Хайруллина Оксана Нурулловна  
 

Социально – ориентированная личность 
школьника, как результат эффективной 
работы психологической службы школы 
 

283 

Хасанова Канагат Жасулановна, 
Есенгалиева Жанар Жалгасовна  

Жасөспірімдер арасындағы ауытқулардың 
алдын алу саласындағы педагогикалық 
тәсілдер 
 

288 

Хусаинова Гульсайра  Маратовна, 
Каленова Гульнар Маратовна  

Тәрбие процесіндегі отбасы, мектеп және 
қоғам арасындағы әлеуметтік 
ынтымақтастық 
 

292 

Цыгулева Наталья Ивановна  Внедрение цифровых технологий в 
стратегии профилактики интернет–
зависимости среди подростков: психолого–
педагогические и технологические аспекты 
 

295 

Чупрова Варвара Валериевна,  
Аубакирова Юлия Доскановна  
 

Роль русского языка и литературы в 
реализации эффективных педагогических 
практик по профилактике девиантного 
поведения в образовательной среде 
 

300 

Шамсутдинова Амина Абдухамитовна  Роль биологического образования в 
профилактике девиантного поведения 
учащихся 
 

304 

Шокимова Сайран Азнабаевна, 
Ермуханова Инара Ибраимовна  

Деятельность центра психологической 
поддержки в контексте современного 
образования 

307 
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	Личностно–ориентированный подход (А. Маслоу, К. Роджерс, 1940–1960–е годы). Данный подход находит свое отражение в современных методиках педагогики, таких как гуманистическое образование, где внимание уделяется созданию доверительной атмосферы в класс...
	Социально–психологический подход (В.В. Рубцов, Г.М. Андреева, 1970–1980–е годы). Одним из значимых аспектов данного подхода является влияние образовательной среды на самооценку и эмоциональное состояние подростков. Современные исследования показывают,...
	Когнитивно–поведенческий подход (А. Бек, 1960–1970–е годы). В совре–менных исследованиях подчеркивается, что когнитивно–поведенческая терапия (КПТ) является одним из наиболее эффективных методов коррекции тревожных состояний у подростков. Применение К...

	Обратимся к истории изучения буллинга. Буллинг, или систематическая травля, впервые был описан в конце 1960–х годов. В наши дни проблема буллинга приобрела новые формы, включая кибербуллинг, который распространяется через социальные сети и мессенджеры...
	Внешние факторы:
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	Способы развития функциональной грамотности на уроках физики:
	Использование практических задач. Важно включать в учебный процесс реальные примеры из повседневной жизни, которые требуют применения физики для их решения. Например, задачи на расчет температуры в разных условиях, определение силы сопротивления при д...
	Примеры задач для развития функциональной грамотности:
	Задача по механике: «Энергия на утренней пробежке»
	Условие: Представьте, что вы регулярно бегаете на утренние тренировки по маршруту длиной 3 км. Ваш вес – 70 кг, а скорость бега составляет 10 км/ч. Используя формулы для расчета кинетической энергии и работы против силы трения, определите, сколько эне...
	Задача по термодинамике: «Энергоэффективность кондиционера»
	Условие: Предположим, что в вашем доме установлен кондиционер, который потребляет 2 кВт электроэнергии в час. Он охлаждает комнату объемом 50 м³, поддерживая температуру на уровне 22 C. Рассчитайте, сколько энергии он потратит за день, если работает 8...
	Задача по оптике: «Роль солнечных очков в защите глаз»
	Условие: Вы выбрали пару солнечных очков, которые, по заявлению производителя, блокируют 90% ультрафиолетового (УФ) излучения. Оцените, насколько эффективна защита ваших глаз, если солнечное излучение на пляже составляет 1000 мкВт/см². Если вы проводи...
	Задача по электричеству: «Потребление энергии в доме»
	Условие:В вашем доме находятся несколько приборов: холодильник (100 Вт), телевизор (150 Вт), стиральная машина (500 Вт) и компьютер (200 Вт). Каждый из этих приборов работает в среднем по 4 часа в день. Рассчитайте, сколько электроэнергии потребляют э...
	Задача по механике: «Скорость автомобиля в разных условиях»
	Условие: Автомобиль едет по дороге с тремя различными условиями: сухая дорога (коэффициент трения 0,8), мокрая дорога (коэффициент трения 0,6) и обледенелая дорога (коэффициент трения 0,3). Рассчитайте, как изменится максимальная скорость, с которой а...
	Цель задачи:Развить способность анализировать физические процессы в реальных условиях и оценивать их влияние на безопасность и эффективность транспортных средств.
	Задача по гидростатике: «Заполнение бассейна»
	Условие: В вашем доме есть бассейн объемом 50 м³, который необходимо наполнить водой. Водопроводный кран подает воду с расходом 10 литров в минуту. Сколько времени потребуется, чтобы наполнить бассейн? Какое давление создаст столб воды в бассейне на е...
	Эти задачи не только позволяют школьникам практиковать свои знания, но и учат их видеть связь между физическими законами и реальными жизненными ситуа–циями. Такой подход помогает развивать функциональную грамотность, которая необходима для успешного о...
	Функциональная грамотность на уроках физики играет важную роль в подготовке учащихся к жизни в современном технологичном обществе. Развитие у учеников навыков применения теоретических знаний в реальной жизни, работа с информацией, использование соврем...

	Таким образом, обзор современных работ, посвящённых изучению эмоцио–нального выгорания у студентов педагогических специальностей, демонстрирует высокий уровень актуальности данной проблемы и многоаспектность её проявления. С одной стороны, эмоциональн...
	Список литературы: (1)
	Список литературы: (1)
	Список литературы: (1)
	Master of Pedagogical Sciences, Senior Lecturer
	of the Department of Foreign Languages
	Nlc «Akhmet Baitursynuly Kostanayregional university»
	U.Sultangazin Pedagogical Institute, Kostanay, Kazakhstan

	Список литературы: (1)
	Түйінді сөздер:инновациялық технологиялар, қауіпсіз білім беру ортасы, цифрлық білім беру, жасанды интеллект, инклюзивті білім беру, VR және AR технологиялары, психологиялық қолдау, білім беру ұйымдары.

	Список литературы: (1)
	Түйінді сөздер:инновациялық технологиялар, қауіпсіз білім беру ортасы, цифрлық білім беру, жасанды интеллект, инклюзивті білім беру, VR және AR технологиялары, психологиялық қолдау, білім беру ұйымдары.
	Әдебиеттер тізімі:


